



RESERVATION

2020-06-18

Skriftlig reservation gällande ärende 2 Yttrande avseende fastighetsavdelningens förstudie kring fastigheten björkdalen

2020/ÄON 0066

Äldre- och omsorgsnämnden sammanträde den 17 juni 2020.

Varje förslag till beslut bör innehålla klara att satser som gör att både de som skall besluta och medborgare som tar del av beslutet förstår vad nämnden beslutat, det tycker inte vi att förslag till beslut i tjänsteskrivelsen lever upp till, detta är inte första gången vi tvingas påpeka detta och vi är djupt bekymrade över det faktum att vi ständigt hamnar i diskussioner på sittande nämnd gällande detta.

Situationen föder ett hårt samarbetsklimat där ofta tjänstepersoner tvingas ta del av vad som måste upplevas både onödigt, tidskrävande och säkert också tröttande.

Vi såg förslaget till beslut som svårt att ta ställning till och hade om vi lagt fram förslaget föreslagit kunnat se ut som nedan.

1. Äldre & Omsorgsnämnden godkänner förstudien med bilagor utifrån verksamhetens funktionskrav på lokalens (Björkdalen) tilltänkta användningsområde.
2. Äldre & Omsorgsnämnden skickar vidare förstudien tillsammans med verksamhetens och medicinskt ansvarig sjuksköterskas synpunkter gällande förvaltningens krav på verksamhetslokalernas utformning till kommunstyrelsen för vidare beredning av ärendet.

Dessa alternativa förslag till beslut som också lyftes på nämnden den 17/6 hade dessutom kunnat innebära att nämnden följt det gemensamma reglementet för nämnder som fattades av kommunfullmäktige 2018—11—22 att gälla från 2019-01-01 och tills vidare enligt stycke 1 § 7 lokalförsörjning.

Juo 

Vi anser inte att nämnden genom detta beslut följer reglementet gällande ansvarsfördelningen mellan nämnd och styrelse gällande lokalförsörjningsfrågor.

Då vi i vilket fall som helst hade yrkat på avslag så känns det fel att föreslå alternativa beslutssatser utan att stödja dessa men hoppas att framtida underlag kan utformas på ett mer klagörande sätt.

Vi måste däremot påtala risken med att fatta beslut som gör avsteg från det gemensamma reglementet kan innebära att om någon överklagar nämndens beslut så kan detta ge konsekvenser som är svåra att överblicka.

Exempel på detta går att finnas gällande tidigare fattade beslut rörande äldreomsorgen i tidigare socialnämnden.

Vi yrkade i första hand på en återremiss för att säkerställa att beslutet följde det gemensamma reglementet för nämnder i Tyresö kommun och när detta inte bifölls så yrkade vi på avslag.

Bristen på hörsamhet från den styrande majoriteten är oroande och vi tvingas lägga ner mer tid på att förstå vad vi ska besluta än vad beslutet innebär för våra medborgare, denna situation ser vi som ohållbar.

I övrigt så har vi sedan den nya inriktningen avseende Björkbackens äldreboende beslutats i nämnder och styrelser varit emot detta alternativ och ser nu med förfäran på de konsekvenser majoritetens förslag ger i form av uppsägningar av personal, tvångsflyttning av de boende och inte minst de stora kostnaderna kring ett äldreboende som tjänat ut och trots tunga investeringar riskerar att bidra till ett överskott på antal platser i kommunen.

Alliansens plan var ett kommunalt drivet Forellen där personal och boende kunde flytta in tillsammans.

Vi anser fortfarande att Björkbacken borde omvandlas till billiga hyreslägenheter för unga och seniora medborgare



Peter Freij (M)



Anna Steele (C)



Mattias Eriksson (KD)

XO

